Постановление Администрации города Заречного от 07.05.2010 № 705 (в редакции от 22.03.2016 № 620)
О создании рабочей группы по организации адресного хозяйства города Заречного
В соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации адресного хозяйства города Заречного (приложение № 1).

2. Утвердить  Положение о рабочей группе по организации адресного хозяйства города Заречного (приложение № 2).
3. Рабочей группе выполнить стоящие перед ней задачи в срок до 01.07.2010.

4. Данное постановление утрачивает силу с 01.01.2011.
        5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мухина А.В.
[image: image1.png]Hcnonastounit 06%3aHEOCTH
I'naBs1 ATMHHHCTpALIMKA TOpOAa AT .Psbos

Приложение № 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

              постановлением

Администрации г.Заречного

от 07.05.2010 № 705
в редакции от 22.03.2016 № 620

Состав

рабочей группы по организации адресного хозяйства города Заречного

	                 Воронянский             -

    Сергей Александрович
	заместитель Главы Администрации города Заречного, председатель комиссии

	                      Палаткин                 -

               Михаил Юрьевич
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного Пензенской области, заместитель председателя комиссии

	                    Соболева                    -

Наталья Валериевна
	советник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Заречного Пензенской области, секретарь комиссии

	                Члены комиссии:

	                 Соломатин                 -

Евгений Викторович
	исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства г.Заречного Пензенской области»

	                    Гаджилов                   -
          Марат Абулкасимович
	генеральный директор муниципального унитарного предприятия жилищно-социального и коммунального хозяйства г.Заречного Пензенской области

	                    Давыдов                    -

Александр Михайлович
	юрисконсульт I категории муниципального учреждения «Правовое управление» города Заречного (по согласованию)

	Дильман

Илья Владимирович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации города Заречного Пензенской области

	                   Рыбакова                     -

Ольга Юрьевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Центр информационных технологий» г. Заречного Пензенской области

».

           Приложение № 2

 УТВЕРЖДЕНО

           постановлением Администрации
 от 07.05.2010 №  705
Положение

о рабочей группе по организации адресного хозяйства города Заречного

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и функции, а также порядок работы рабочей группы по организации адресного хозяйства города Заречного (далее – Рабочая группа).
1.2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Состав Рабочей группы
2.1. Рабочая группа состоит из председателя, секретаря и иных членов Рабочей группы.

2.2. Председатель:

· осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;

· председательствует на заседаниях Рабочей группы и организует ее работу;

· планирует деятельность работы Рабочей группы;

· подписывает протоколы заседания Рабочей группы.

2.3. Секретарь Рабочей группы:

· осуществляет подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Рабочей группы;

· выполняет поручения председателя Рабочей группы;

· оповещает членов Рабочей группы и лиц, участвующих в заседании Рабочей группы, о времени, месте и дате проведения заседания Рабочей группы;

· осуществляет подготовку и оформление протоколов заседаний Рабочей группы;

· ведет делопроизводство Рабочей группы.
3. Задачи Рабочей группы
3.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

· инвентаризация адресного хозяйства города;
· определение потребности жилых домов города в адресных указателях;
· категорирование жилых домов в зависимости от типа адресных указателей;
       -    подготовка предложений по организации адресного хозяйства в г. Заречном.
4. Организация работы Рабочей группы
4.1. Руководство работой Рабочей группы осуществляет председатель Рабочей группы.

4.2. Секретарь Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы не менее чем за 3 дня оповещает ее членов о времени и месте проведения заседания, вопросах, выносимых на рассмотрение Рабочей группы.
4.3 Для решения вопросов по организации адресного хозяйства города Заречного председатель Рабочей группы может привлекать экспертов.
4.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Рабочей группы. Член Рабочей группы, не согласный с решением большинства членов Рабочей группы, вправе выразить свое собственное мнение, которое прилагается в качестве приложения к протоколу.

Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывают члены Рабочей группы, принявшие участие в заседании.
                      _____________________________________________